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"Isää louhoksella autellessa kasvoin mukaan yrittäjyyteen ja samalla kivialan ammattitaitokin pikkuhiljaa 
karttui", kertoo Antti Salo  korpilahtelaisesta Salon Kiviteollisuudesta.  

Pitkäjänteistä työtä  

Harvinaista Korpilahden mustaa graniittia 
louhivassa yrityksessä tehtiin sukupolvenvaihdos 
vuonna 2006. Isä Taito Salo perusti yrityksen 
aikoinaan 60-luvulla ja jatkaja löytyi omasta 
perheestä. Tulevaisuudessa nuori yrittäjä haluaa 
kasvattaa yritystään sekä monipuolistaa mustan 
graniitin jalostusmahdollisuuksia. "Uusia kallioita 
on kartoitettava jatkuvasti, jotta hyvä kiviaines ei 
lopu", alun perin sähköalan koulutuksen saanut 
Antti Salo suunnittelee.  

Salon Kiviteollisuus louhii raakakiveä ja jalostaa 
osan kivistä puolivalmiiksi aihioiksi. Pääosa niistä 
menee hautakiveksi, mutta myös rakennus- ja 
sisustuskiviä sekä tarvittaessa vaikkapa 
patsasaihioita valmistetaan. Graniitin louhinta 
vaatii pitkää pinnaa sekä hyvää fyysistä kuntoa. 
"Työ pitää sisällään erilaista louhintaa, painavia 
kappaleita sekä räjäyttämistä, joten 
työturvallisuuteen kiinnitetään erityistä huomiota", 
Antti kertoo.  

Ammattitaitoa ja luonnonvoimia  

Musta graniitti on erityisen vaikeasti löydettävissä 
ja sen hyvät esiintymät ovat harvinaisia. "Jokainen 
lohkare on yksilöllinen eikä etukäteen voi tietää, 
onko kiven sisällä mukava vai ikävä yllätys", Antti 
kertoo ja jatkaa: "Tärkeintä on osata ottaa kappale 
oikealla tavalla irti kalliosta sekä porata oikeaan 
paikkaan rikkomatta sitä korkealaatuisinta 
lohkaretta." 

"Tässä työssä ymmärrys kasvaa joka päivä ja useimmiten viimeinen lohkaisu ratkaisee koko homman. 
Luonnon tekemiä halkeamia on opittava lukemaan ja erottamaan missä on hyvä kohta ja miten pitää louhia", 
Antti kertoo. "Louhinnassa kuten muussakin elämässä asiat tulevat yleensä nippuina: koneet rikkoutuvat 
useimmiten juuri niinä päivinä, jolloin kunnollista kiveäkään ei löydy. Silloin usko yrittäjyyteen ja sen 
kannattamiseen on lujilla", Antti pohtii työelämän lainalaisuuksia. 

Ensimmäisen työntekijän palkkaaminen  

Antti palkkasi ensimmäisen työntekijän yritykseensä viime syksynä. "Nyt voin paremmin keskittyä louhinnan 
lisäksi myös jalostukseen kun luotettava työntekijä tekee perustyötä louhoksella", Antti iloitsee. Yrityksen 
sukupolvenvaihdokseen sekä ensimmäisen työntekijän palkkaamiseen Antti sai apua mm. Luotsista sekä 
TE-keskuksen Viestin vaihto-hankkeelta sekä Yrittäjän ammattitutkinto -koulutuksesta. "Simsiön Antero 
Luotsista tuli tutuksi jo ennen sukupolvenvaihdostakin joten oli luontevaa kääntyä muissakin asioissa tutun 
ihmisen puoleen", Antti muistelee yrityksen alkuvaiheita. 
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Kansainvälinen kilpailija  

Antti hankki pian sukupolvenvaihdoksen jälkeen uuden sahan, joka helpottaa huomattavasti kiven 
jatkojalostusta. Nyt Salon Kiviteollisuudella voidaan sahata graniitti pienempiin kokonaisuuksiin jo 
paikanpäällä. Tämä helpottaa esim. hautakivipuolella asiaa huomattavasti. "Läheskään kaikilla 
hautakivimateriaalia ostavilla yrityksillä ei ole itsellään isoa sahaa käytössään, joten voin sahata asiakkaalle 
valmiiksi sopivampia kappaleita. Sahan käyttö helpottaa myös laadun valvontaa", Antti kertoo.  

Kovimpana kilpailijanaan Antti pitää ulkomaan tuontia. Etenkin rakennus- ja ympäristökiven osalta kiinalaisen 
graniitin käyttö on lisääntynyt. Osa tuontikiven laadusta verrattuna alkuperäiseen Korpilahden graniittiin 
kuitenkin arveluttaa ammattilaista. "Hyvälle kivelle riittää aina ottajia", Antti uskoo tulevaisuuteen. 
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